
Denisa Čermáková, 3.A 
O hasičích 
Byl jeden kluk, který si hrál s pyrotechnikou. A hrál si sám. Jenže se stalo, že zapálil dům, kde naštěstí 
nebyli lidé. Kluk šel rychle zavolat hasiče. Vytočil 150, řekl, co se stalo a hasiči přijeli do několika 
minut. Začali hasit požár, ale ten byl tak veliký, že ho museli hasit hodně dlouho. Naneštěstí šel 
kolem jeden pán a ošklivě se zranil. Hasiči mu zavolali sanitku. Pán byl ošklivě popálený na celém 
těle a tak ho odvezli do nemocnice. Protože jeho zranění byla hodně vážná, museli ho převézt do 
jiné nemocnice. Ten pán neumřel, ale popáleniny mu zůstaly až do smrti. A z toho plyne ponaučení, 
že děti si nemají hrát s pyrotechnikou. 
 
Adéla Jirků, 3. A 
O hasičích 
Byli jsme se podívat u hasičů a viděli jsme tam: klouzací tyč, veliká i malá auta, jeřáb s plošinou, 
hydraulické nůžky, myčku na auta, hadice na vodu, helmy, límec, kyslíkovou bombu a jejich 
posilovnu. Do některých aut jsme si mohli sednout a také jsme si mohli nasadit helmu.  
Moc se mi tam líbilo. 
 
Jak si děti hrají s ohněm 
Když se děti hrají s ohněm, tak je to nebezpečné. Protože se můžou například popálit, spálit a tak 
dál. Když si hrají se zapalovačem, tak se může stát, že jim shoří oblečení i vlasy a že chytnou peřiny a 
celý dům shoří. 
 
Dan Hradil, 3.A 
Hasiči 
Dva kluci si hráli se zapalovačem v seníku a jeden kluk chtěl zkusit hodit zapalovač na kámen. Tak ho 
tam hodil. Zapalovač se roztříštil a seno začalo hořet. Kluk honem zavolal hasiče. Hasiči přijeli za 
chvíli. Mezitím druhý kluk uvízl v ohni. Statečný hasič si vzal kyslíkovou bombu a šel do ohně, aby 
chlapce zachránil. Oba kluci si z toho vzali ponaučení: 
OHEŇ JE VELMI NEBEZPEČNÝ. Vezměte si to ponaučení i vy! 
 
Zdeněk Hoder, 3.A 
Požár v jaderné elektrárně. 
Jednou v elektrárně si jeden zaměstnanec zapálil cigaretu, když v tom se za ním něco ozvalo. On se 
lekl, až mu cigareta spadla na zem. Když se uklidnil, šel se podívat, co se tam stalo, jenže ta cigareta 
začala doutnat, až začala hořet a už z toho byl požár. Šéf uviděl na monitoru z bezpečnostní kamery 
oheň a hned volá hasiče. Zatím na hasičské stanici je poprask a hasiči vyjíždějí všemi auty a rovnou 
k elektrárně. I helikoptéra měla práci. Hasiči měli co dělat, aby se oheň nedostal k reaktoru. Hasili, 
hasili a hasili, ale oheň byl moc velký, než aby šel uhasit za chvíli. Hasiči bojovali s ohněm celou noc, 
za úsvitu se podařilo dostat oheň pod kontrolu   
a za dvě hodiny se podařilo oheň uhasit. Po uhašení dorazil na místo detektiv. Odhalil příčinu požáru 
a šéf dal „vyhazov“ tomu nezodpovědnému pracovníkovi. 
 
Michaela Soldánová, 3.A 
O holčičce, která podpálila dům 
Byla jedna rodinka, která bydlela v rodinném domě. Měli dceru, která se jmenovala Lucka. Hrozně 
ráda chodila ven. Jednou potkala kluka jménem Pavel. A ptá se: „Co to děláš?“  
„Hraji si se zápalkami“ řekl. „Můžu to taky zkusit?“ zeptala se Lucka. „Teď ne, ale můžeš to zkusit 
doma“ řekl. „Tak jo“ a šla domů. Doma se máma ptá: „Co jsi dělala venku?“ „Nic, jen jsem se tak 
poflakovala“ řekla na to Lucka. „Půjdu nakupovat! Nechceš jít se mnou?“ řekla maminka. „Ne, 
děkuji, nechci“ řekla Lucka. Maminka odešla a Lucka si vzala zápalky a dělala pokusy s ohněm. 
Najednou zapálila sirku, lekla se a odhodila ji na zem. Dům začal hořet! Lucka vyběhla na balkon a 
volala o pomoc. Naštěstí šla kolem paní, která hned zavolala hasiče 150. Hasiči přijeli dřív, než přišla 



maminka z nákupu. Lucku vyvedli ven a oheň uhasili. Když se maminka vrátila, Lucka řekla: „Promiň, 
už to nikdy neudělám.“ 
A už to nikdy neudělala 
 


